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ebo a pak nemožno jim doHtat

práci Nedbal o vé jak bude
dbáti o jiná t—A co ni máme my

VYItóKNA-li- Cí nebezpečného v itři-ková-

bez iiole bez bolcati beze
víclio zdrZovánt od vaficho denního
KamÍMtnaní Naíc nové KUCKTKO-(lAVANICKI- O

léícní vyhojf průtrž
TKVAWO vo 30 aZ 00 dnechj ťiplná zá-

ruka v kaZdém případí NavSUvte
nafil úřadovnu nebo al doplRteo kní- -

PrfÉĚg Z přátelských kruhů g
K - - ZS5P B

uletí o tčch naňich Nedbalech jež
jsme i zvolili za ochrance našeho

okresu I Jest trudno ukoro psáti
o tom našem okresním hospodaře-
ní Před volbou jsou vlííchni hod-

ni jakmile o ale dostonou ku

ZeCku a odporučení JcZ jc zdarma (10

CtUIOK OUHI33 TtUfVUrXiQ co„
JJ11 Wooiiaien of lim World JUd OMAUA NKII

žlabu hned ho ukáží v pravém
Hvčtle ' Jak NÍ Htojí okres jenž
by mčl býti druhým nejlepňím ve

LAKE ANIJJ5S S D— CtřnL

rodiikcel 1'rivfi uplynul rok od U

doby co otxlržííl jnom první ČMo
Vificíio řHNOpÍHii Mynlím žo jeat

koupit Četl jHorn v jednom dopÍHe

uveřejněném ve vafiem liwtu že ho

kdeni doHtavílo k vollje oi deset

rodáků kdežto řenkých voličů junt
lam přen hIo Není mi to pranic

státu Nebraskať Má dluhů as

nyní mou povinností abych nu
$200000 a čím dále tím jest to
hůře Kam jen jdou ty dané

jež jsou teď tak veliké t Já jsem

pluti! dříve na daních $18 až $20

a nyní platím $55 z téhož pozem-

ku Někdo ovfiem řekne Žo rná

cliil o wobfi předplatným
tak abych dálo upokojené mohl k

oddávali řtcní pčkných řlánkd a

divné Jeden řekne že bez jedno-
ho vojáka přece vojna bude a dru-

hý mni) namítne že tomu neroz-

umí Kdyby to ale byla tanečníúvah M "Pokrok" přináňl Vo

pozemek ten nyní včtsí cenu Jen
aneb jiná zábavatu by ho jích jintá
dostavilo více Zdejíí občané

hihi jo u nás velmi pf:kr6 Do

(Ineňnílio dno užili jnmo tepla
dout a dout a tfóíino m nyní na pomalu přilili aby si nčkdo ne

mé ntále vybízejí abych no ucházel
potrhal dukáty kapsu! Pravdou

o 'úřad okrewnílio noudee ale já g
jest žo výlohy byly včtňí nežnijaký ton mrazík poněvadž po-

tom bude tu poněkud zdravfjí tím nechci nie mít neboť v poled-
ních patnácti neb dvacíti letech

ZDARMA ! ZDARMA !

$ 0 Htolní nádobí n vaším mo-

nogramem vo z I iité darují

SCHNEIDER óč KLEIN
obchodníci rodinnými likéry

im So mil St OMAHA NKII

Stolní nádofcí o 42 kusech s Iníclálkami
bude dmo zdarma 13500 nákupí kofalck vín a liké-r- fi

(vyjímaje pivo a líh) de Je zpCmob jakni jo lze

obdrŽetl KdyZ koupíte rn 25c kořalky vína a likéru
od u& najednou a za víuu dáme viíin ticketu na to-

lik kolik vufic n4koupeobná4( a aZ budete míti lUtkň
v obnosu 11500 a tyto iidm zaUlete poKlenie vňm toto
atolní nádobí o 42 kuncch a lniciálkami zdarma'

lřívc len mlllioniřl mohli al opatřit! atolní ná-

dobí inlcíiilkaml neb monogramy avíflk uřinlvSo
mlouvu a Olilo China tfactory na jednatelítví jeat
nám umoZnčno poakytnoutl je každé hoapodyflce
tohoto místa a okolí VaSl oddaní Hehiiehlor As Klein

Nčktcré z naKich předních druhu:

Lumír Kyc 1 ffallon $ 3B0
Iumír Kyc 3 allony OBO

Lumír Kyc 5 (íiilloiiň 18 BO

(allou vína zdarma a každou 5allon objednávkou

příjmy Pro tčch pčt úřadníků

bylo třolfti íiOtisícové budovy

JhTv

Jíl

ScnnaiifcfAHO jíl'"- -

U

mt lid tak pokazil že včtňinou za
Obílí drobného jext zdo hojnont
n rovnoi i úroda kukuřice jo
namenítá A nyní dovolte abych

dráze jsme povolili bonus v obno
nu $100000 a placení flprooonlní
ho úroku z obnosu tohoto vklezo

mnoho nentojí Kdo má o jeden
knoflík více uŽ í mylí kdo ví

čím není a farmer Že je jeho otrok

Hudu lí moci provedu jinou poli
na hezkých pár tisíc konečné ty
ohromná výdeje na cesty a tčch

zmínil ho o to prazatrachlilá
boo-lařin- č

Mnohý ílovčlc jde tím

uvřtnm jiko v mhn a tak do leda
ícIiom vlee což pro lifilio pozdojí
má nemilá nánledky Jako ku

příkladu já do tá boÉlařiny Kdy

tiku a Nice nám H pozdravem na
85 cestákň nas taká stojí peníze
Tak vida kam přijdou peníze
Na rtrolr který ho nedá tok snadno

bych včdel kdo tu beř-Iařín-

vy- -
zaplatit Mnohý řekne: "Alo

eosty musí přece býti!" Ovíem

Amerika kteráž proti Kvropá ve
vfiem jeHt napřed stojí za touto

pokud se cest týče hrozné pozadu
m 1 I 11

A při tak mizerné práci jaká do-

sud se jim věnuje nedocílíme snad

nikdy spolehlivých cest a vydání
ne stálo množit ftpatná dohlíd-

ka našich komisařů připravuje nás Willow Springs Pivovar
iiava

ZELENÉ "TRADING STAMPS"

o mise jmční Cesták spraví ce-

stu jen ledabyle travou a kopři-
vami jež voda jakmile zaprňí po-

bere plat cestákovi alo nikoliv

Ten za práci tu n koňmi kteří stá
li pěkná v chládku obdrží $:00
denně a tak $18 až $20 jet pryo a

Z MM zelených Trud-

iliK títumpM kuždou bod
nou

lit V-

Za $'(00 zelených Tnul-Id- k

Htiimpd k užilou buď
nou

htaks k sriiiris
(!} tucty pintových lahví)

nic za ně Letošní rok nadělal

značnýeli škod na mostech Dne
HTAICS h J KU KS

mMCM ) (2 tucty kvartových lahví)1G září byla zde velká voda nej- -
"1 ? —cena-- co na
BJilijaíJ l

Kromě tóno zeuoKinnuie ncjiepHi i au vove pivo ooaia-lIl- Q

I noto tdž dvojuáitobnou hodnotu v zelených "Traď
1J 10 Ing Btaropn"

Famati

H07 llanioy Street

Ohjeduejte al poítou neb telefonem DougrluM 1800 nebo 1685

ct red a vážená cteniře "1'okro-ku- "

trvám v úctá Frank Janák

WJOHTON NIOB 9 říjnu —

(!t redakce I ImUmní rok není ta-

kým aby náM uspokojil vňechny
Jeden hí HtčŽuje žo mu potlouklo

druhý zase že mu korná Spatná
vzeála a tak každý nnad rnd nčja-ko- ii

HtížnoNt Nebude roku aby
přincNl UNpř)kojení váem a i kdyby
se tak Htalo přec jen by ho našli

nespokojenci možno Že třebas až

na Filipínách Než mnohý človék

přivodí hí nespokojenost svou

vlastní vinou Když tak pozoro-

vatel o tom přemýňlí přijde zaji-

sté k tomuto poznání Tak mno-

hý Nedbal hí uleví: "l'raeh a bro-

ky proč ten má a já not!" Zkou-

mej jen vlohy vé a pak vlohy
Dbala u sám poznáš svoji chybu

Ty neviň žo "komu ho nahni to-

mu ho zelení!" To není jen po-

slat Školáky na polo a sám jít do
mčsta hrát dardu Jsem pře-

svědčen jaké jsou toho následky

Chlapec sází kornu a je rád že mu

to pčkná chodí Ani mu nenapad-
ne žo nemá ve stroji kornu Když

pak mu matka přinese svačinu a

upozorní jej Že jsou již obč hoje-

ny prázdné upokojí jí Hynek

"Mami zrovna jo čus abych tam

dal kornu musím jí ale dát více

abych napravil jestli jsem kde

chybil To ale nevčdčl žo 4 akry
zůstaly ncoHázcny Sem tam mož-

ná žo jefitá nijaká zrno vypadlo
než ho boxny nadobro vyprázdnily
1'ak takový hospodář ovsem řek-n- o

j "Lotos jo pro mne velmi spat-

ný rok Čerchmant aby vzal ty
doNttS ! Korná muč zarostla pleve-

lem tak že jsem ji na sv Jakuba

ponejprv ovorával Nosil jsem
dčtem svačinu a vodu u zatrolená

holka jež jezdila na sedáku ztra-

tila radličku a nic nevčdčla a já
také ne Tnu tráva byla vysoká

jako 31eté stromky a tak nebylo
vidčt Snáze by se nám farma-

řilo jen kdyby ta tráva nerostla

Dělníky jo tčžko dostat a Školáci

í tím mnoho nesvedou Ale jaká
porada Když prší nemůže se

skryti a když neprší není toho

třeba A podívejte se co se sou-

sed navozil Já vezmu na fůru I

akry kdežto on musí udélut H fůr
A ostatnč už nté to omrzí tak to

prodám n půjdu do mčsta Ať

dělá kdo cheol Nčjak bylo (1

nějak budo!" 1'osuď milý čte-nú-

hAiii iuňíe-l- i so takový řlo

Vik dodělat úspěehu u upokojeno-st- i

aneb iiiůž(li prospět hopo
dáH V o hkuteěuoHti jsou funileíi

větvinou majetní ale ykoumej a

vétsí v posledních 14 letech jez
odnesla mnoho mostů ano i ten

který byl loni a předloni zbudo-

ván Stopa mostu toho stála $475
a vydání obnášelo celkem skoro

$50000 Jak jsem koupil pro-

dám bez výdělku—Kok tento byl
pro kukuřici příznivý Dosud ne-

byl mráz aby jí uškodil a kukuřici
tčch Nedbalů vůbec mráz neuško-

dí ježto je dobře kryta travou
Rolníci zdejší sejou moc ozimky
Vidí Žo fivédová pěstují ozimku

s prospěchem a tak jdou za nimi

Jablek bylo dost a buši so prodá-
val za 15c Sázejte jen hodné

stromů a pak jo můžete nechat

posekat Zahrada se nevyplatí
kde jsou tak malá městečka jako
u nás — Dovolím si oznámit že

každý z okolí Brainard komu po-

tlouklo a kdo by potřeboval nč-jak- á

dříví na kůlnu no roští ný-

brž dobré dříví může so u mne při-

hlásit Mám ho na rozdání pod
3 akry Při té příležitosti každé-h- o

kdo si u mno předplatí na

naSel hA bych na něho a vňechny

ty hrnky hodil bych mu na hlavu

aby jích dokonalo užil Nu pro
dnefick už miiMÍm tu nvoj! lítartíí

ukončit 17'eji všem čtenářům
mnoho zdaru ti rovnřŽ i

perno-nál-
u

tohoto Jíhtii Nu zdurl
Uoh ZajíMc

WKIMAU Toxuh 8 října —

Ctfnk redakce I Ncmíjto mí za zlé

žo ván iřícházín tak pozdé wivStí-vi- t

Nezopomnfl jnem na víh ale

byl Jxeui doMti v Špatním poutá-

vaní Minulý rok mílí Jhuio tu
tuze Kpatuou zimu Zmrzly mnf
22 kuny hovízího dobytka a zbylo
mi pouze 7 jalovic MuhcI Jhom

tudíž koupit dvo krávy a ty byly
hodní drahá JCon5 a volí mí zfi-ul-

i ale lelox na jaře přiíla zae
na kotu' nebepcínA nemoc na

kterouž nkoro každfmu Kounudoví

ten nejlcpHÍ kuň zdechnul Já
jHcm nu'1 i koní tažná a dva mla-d- á

již byli tak nebezpečná ne-

mocní a ten nejlepfií kůň jejž

jem mel do boa innfi zdechl

Mohl jhciii za ucho každou chvílí

dočítat $125 PřiSel jnem oň z tá

přííiny že mi doňly ty nejhbtvněj-S- i

láky jež u ná v lákárná ne-

ničil ano řekli že jo ani nikdy no-tdyS-

jmenovat Munel jsem tu-

díž o ná pnát až do Chicaga a než

mne donly jeden kůň mi zatím

poSel Na to jsem ho roznemohl

Nám u tak jnem mál najatého
netfru l'otiJu ho kažclý divil

jak jnem koná vyléčil láky a kdo

kdo no mne na to vyptával Já
jaem říkal každému s "Špckulíruj
jako jsem činil jál" Vímť zo zku-ŽenoH- ti

žo ho za poradu vétňinou

každý Spatná odmění —Z jara
jmno mřli příliáná mtcho tak že

jmrio mytúVli žo budo vSechuo np&-len- o

když pak jnmo máli dělat

Heno přišly zase deStň že jHino jo
nemohli dontat domů TrSelo

přes den a tak jsem se při vé

chorobá nemohl dostat do místa
NáHledkem příliSneho vedra vzte-kl- o

Hfí zdn mnoho pm a též jedna
mula A nepříznivá poéal nou21

náxKtále JeHtli žo jeden den neprší

jent veliká horko nle druhý den

jixtá bouři a prSÍ Knidý naříká

rI mne to nic nevadí j budo to pr
lid dbrým puučenlinvždyť by ani

jinak nevěděl kdy j na uvětfi íle

Úroda luid tuo dobrá la když
Jlovťka uiiví tu jeitá pruti toum

niého neuiAiu IMMnl jsem 2 bály

bavlny 10 akru kdeítu jiná léta

délával Jm-ii- i pH rJ iestalu jsem n

Um pukojeU ťlovrk musí íetřit
1 i málem a tak ďjdo dUt ml

kd)i IU( limo lu-bu- f puk IieSetfi

m jnt v knuoloh Clovík má

panutoYHt h tél druhý diMi che

iit l národ dvlA tluc i itra im
Kormi mul ikoru knídý řarmer

M"Wollstem&Oo
814 So lOth St romana Neli naproti Union náW

Velko- - í maloobchodofci

lifiiiai imuortovanými víny a různými Iry
Zásobí vás vždy zbořím té nejlepSÍ jakosti a zaručeným

ZvláStDÍ péie věnuji objednávkám z venkova Krajané z ven-

kova když sem přijedou a hlavnft když &le odjíždí k domo-

vům roéli by ee dříve přesvédčit unicb o výtečné jakosti všech

jejich lihovin Ceny jsou velmi mírné O přízcB žádá

TEL DOUGLAS 1431 M WOLLSTE1N & CO

"Pokrok" dobře počastuji
V úcto Jos Kastl

Dobrou věcí jest míti doma něco
v zásobé proti nehodám a St Ja-kob- s

Oe-- jest věcí nejlepší Proti
menším nehodám nestává nie ji VÝLETY
stějšího a lepšího

liijiii mo muž
iiHilo IjUIo Oiualiy aby nim vyli-
nuli! při uhttiování prodrjl majetkft
NVul třela lidná kkiikciioau itovolMi
nám atiychunt jej uauftli otx-lnut-

Nienikov4iuu Kluln4 $i000 inřiídií
mu 21 jnl jeti faiiotťii í
tinvkt fitt ivélta i'au tomuto otichotlu

lANp ťtl„
5) Aiutriu lUttjí MlnnrjHli Mlítn

Hledatelii domovů
COLORADO Prvó 11 třetí úterý kn?lý nteKÍo tiž do koneo

lÍHtiftdii lltOC Síttita Vo Uuh protlňvuti líntky jrvó třMy na

okružní cehtit tlo Denver Colorado HpriiiK a 1'ueblo u $-
-0 od

řtky MUmmri 1'latnA m 'JI len

JIHOZÁPAD V ty tíl dny dny výletní lístky im okružní

ťcatu budou prodávány tu jdtoApad vňbee m tyitt ceny

VUúníi u:y : ni !10 dni

SAMUKli liAIUMKH AkI

406 6tH Avi„ ťjultitlt BUf DtS MUIHS I0WA

donU le to tu ti v lt Nedbalovo

Kilo však má lisiti tukovou třídu
idí jii mohli míli ale nechtěli! tm a raimp
A takovýeh máme velmi mnoho

Neprav tiu to bund nějitkd Ir- -

220 So 15th Stlivostij hh ťkuíeiiost nám to
45tf OMAUA NKIIlokaiuje Takoví udá hubl ími(

1


